19MAR

第 10 回「人と環境にやさしい交通をめざす全国大会」in 滋賀 研究発表大会のお知らせ

 日頃は私たちの活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

隔年開催して参りました「人と環境にやさしい交通をめざす全国大会」は、前回は 201

９年の春に健康、安全・安心をキーワードに BRT 構想、バス自動運転、公共交通情報化

などをモチーフにして、前橋市前橋テルサ、群馬会館におきまして催行し、多くの方々の

ご参加をいただきました。

第 10 回については 2020 年度中開催をめざしてまいりましたが、コロナ禍により開催

場所、時期、方法において慎重な検討を要することとなりました。その結果、本年 7 月に、

滋賀県草津市の立命館大学びわこ・くさつキャンパスにおいて地元の市民団体等と協力し

て全国大会をオンラインにて実施することとなりました。この大会においては従来と同様

に研究発表大会の実施および論集の発行を計画しています。

発表大会は“人と環境にやさしい交通”をテーマに、様々な立場にある方々の日頃の研

究や活動の成果を提供していただくことで、交通まちづくりに関心を持つ人々への有用で

最新な情報提供の機会となることを意図しており、また論集の発行はこのような活動に参

集される方々に貴重な資料集となり得るものと考えております。

皆様からのご投稿をお待ちしておりますので、よろしくご検討願います。

【研究発表概要】

①  発表登録料     4，０００円（一件  論集送料込み）

②  原稿様式・入稿方法

   後日案内予定の、「研究発表大会応募要領」を確認願います。

②  申込締切り日

   令和３年４月３０日（金）

③  原稿締切日

   令和３年５月３１日（月）

   （研究発表大会は令和 3年７月１７日（土）、１８日（日）オンライン開催です）

④  発表形式

   オンライン（ZOOM 使用）にて、共有画面を用いて口頭発表

（発表者が用意する資料の形式は任意）

⑤  問合せ先

第１０回「人と環境にやさしい交通をめざす全国大会」in滋賀 論集編集委員会

                                                   （ronsyuu3@gmail.com）

人と環境にやさしい交通をめざす協議会（交通まちづくりの広場）

代表幹事  竹内佑一

事務局長  宇都宮浄人

◎応募要領等のご案内：http://www.yasashii-transport.net/

mailto:ronsyuu3@
http://www.yasashii-transport.net/